(…)
Представљачи заслужују нам захвалност, што нам ово вече никаквом
дисонанцијом некварише узвишено расположење.”11 Чак и ван свих
очекивања: „Представљање само пошло је за руком да не може боље
бити.”12

У четвртак, 30. априла/12. маја 1864, уз пригодан уметнички прог-
рам одржана је свечаност у част Шекспировог рођендана на сцени СНП.
Залагањем Андрејевића и Костића, у српској културној хронологији Но-
восађани с поносом исписују овај датум, када су раме уз раме с осталим
Европљанима на величанствен начин обележили овај значајан јубилеј.